РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« / 6 » И 20 1_ года №
г. Калининград

Об утверждении состава организационного комитета регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников

в Калининградской области в 2015-2016 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (в редакции приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015
№ 249), в соответствии с приказами Министерства образования
Калининградской области: от 28 ноября 2014 года № 1066/1 «Об
утверждении Положения о проведении регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Калининградской области»; от 31 августа 2015
года № 767/1 «Об организации всероссийской олимпиады школьников в
Калининградской области в 2015-2016 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав организационного комитета регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Калининградской области в 2015-
20 1 6 учебном году согласно приложению.

2. Отделу модернизации образования (И.Ю. Андрюхина) обеспечить
работу оргкомитета по организации и проведению регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Калининградской области в 2015-
2016 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования Калининградской области
М.И. Короткевич.

Министра образования _ ^̂ -~~
Калининградской области ^----•-•~^:==- -—•=- — _. ̂ 1_̂ — ее Трусенёва

Приложение
к приказу Министерства образования
Калининградской области
от « /б » 11 2015 г. №

Состав организационного комитета регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Калининградской области

в 2015-2016 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

1 Трусенёва
Светлана
Сергеевна

Министерство образования
Калининградской области, министр,
председатель организационного комитета

Клемешев
Андрей
Павлович

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Балтийский федеральный университет
имени Иммануила Канта» (далее — БФУ им.
И. Канта), ректор, сопредседатель
организационного комитета

Короткевич
Маргарита
Игоревна

Министерство образования
Калининградской области, первый
заместитель министра

Кукса
Ирина
Юрьевна

БФУ им. И. Канта, первый проректор
проректор по учебной работе

Боженко
Ольга
Петровна

Государственное бюджетное
учреждение Калининградской области
«Региональный центр образования»,
руководитель

Петухова
Татьяна
Михайловна

Комитет по образованию администрации
городского округа «Город Калининград»,
председатель

7 Б о дня
Александр
Владимирович

БФУ им. И.Канта, старший преподаватель
кафедры радиофизики и информационной
безопасности Физико-Технического
Института, председатель регионального
жюри по физике

Бондарева
Людмила
Михайловна

БФУ им. И. Канта, кандидат филологических
наук, доцент, профессор кафедры
лингвистики и лингводидактики Института
социально-гуманитарных технологий и
коммуникации, председатель регионального

жюри по немецкому языку
Бурдакова
Наталья
Владимировна

БФУ им. И. Канта, старший преподаватель
кафедры-математического моделирования и
информационных систем Института
прикладной математики и информационных
технологий, председатель регионального
жюри по экономике

10 Ваколюк
Ирина
Анатольевна

БФУ им. И.Канта, кандидат биологических
наук, доцент кафедры молекулярной
физиологии и биофизики, заведующий
кафедрой молекулярной физиологии и
биофизики Химико-биологического
института, председатель регионального
жюри по экологии

И Верещагин
Сергей
Дмитриевич

БФУ им. И. Канта, кандидат физико-
математических наук, доцент кафедры
физики, председатель регионального жюри
по астрономии

12 Винокурова
Наталья
Владимировна

БФУ им. И. Канта, кандидат биологических
наук, доцент кафедры биоэкологии и
биоразнообразия Химико-биологического
института, председатель регионального
жюри по биологии

13 Григорьев
Сергей
Анатольевич

БФУ им. И. Канта, кандидат физико-
математических наук, доцент кафедры
прикладной математики, председатель
регионального жюри по информатике и
инф ормационно-коммуникационным
технологиям

14 Дементьев
Илья
Олегович

БФУ им. И. Канта, кандидат исторических
наук, доцент кафедры истории, председатель
регионального жюри по искусству (мировой
художественной культуре)

15 Демидова
Ирина
Александровна

БФУ им. И. Канта, кандидат филологических
наук, доцент Института социально-
гуманитарных технологий, председатель
регионального жюри по английскому языку

16 Ивченко
Сергей
Анатольевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда межшкольный учебный
комбинат, заместитель директора по учебно-
производственной работе, председатель
регионального жюри по технологии

17 Кащенко БФУ им. И. Канта, кандидат физико-

Николай
Михайлович

математических наук, доцент кафедры
математического моделирования и
информационных систем, председатель
регионального жюри по математике

18 Кочеткова
Ольга
Леонидовна

БФУ им.И. Канта, кандидат филологических
наук, доцент кафедры политики, социальных
технологий и массовых коммуникаций
Института социально-гуманитарных
технологий и коммуникаций, председатель
регионального жюри по русскому языку

19 Никулина
Наталья
Юрьевна

БФУ им. И. Канта, кандидат исторических
наук, доцент, директор Высшей школы
педагогики, председатель регионального
жюри по истории

20 Полх
Павел
Петрович

БФУ им. И. Канта, кандидат исторических
наук, доцент кафедры истории Института
гуманитарных наук, председатель
регионального жюри по обществознанию

21 Розова
Елена
Викторовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда лицея № 49, учитель
французского языка, председатель
регионального жюри по французскому языку

22 Свиридов
Станислав
Витальевич

БФУ им. И. Канта, кандидат филологических
наук, доцент кафедры славяно-русской
филологии, председатель регионального
жюри по литературе

23 Томашевская
Ольга
Борисовна

БФУ им. И. Канта, кандидат педагогических
наук, директор Ресурсного центра
физической культуры, председатель
регионального жюри по физической
культуре

24 Усенко
Юлиан
Николаевич

старший преподаватель кафедры теории и
истории государства и права Юридического
института БФУ им. И. Канта, председатель
регионального жюри по праву

25 Чибисова
Наталья
Викторовна

БФУ им. И. Канта, кандидат биологических
наук, доцент кафедры химии, заместитель
директора по учебной работе Химико-
биологического института, председатель
регионального жюри по химии

26 Чумаков
Владимир
Николаевич

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Калининградской области Кадетская школа-

интернат «Андрея Первозванного Кадетский
морской корпус», преподаватель основ
безопасности жизнедеятельности,
председатель регионального жюри по
основам безопасности жизнедеятельности

27 Яременко
Александр Павлович

БФУ им. И. Канта, старший преподаватель
Института природопользования,
территориального развития и
градостроительства, председатель
регионального жюри по географии